02 de Junho de 20222B Atos Oficiais - Edição 2017

ESTADO DE SANTA CATARINA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO ESTADO DE SANTA CATARINA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30394/2022, com
base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação
da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 035/2022 - Processo nº 451/2022
Objeto: Aquisição de uma RETROESCAVADEIRA de acordo com o convênio nº 332/2022-SEDU que
entre si celebram o Estado do Paraná, através da Secretaria de Estado do desenvolvimento urbano e
de obras públicas, o serviço social autônomo PARANACIDADE e o Município de Santo Antônio do
Sudoeste. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº.
2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei
Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA
Lote: 1 - Lote 001
Item Código do

produto/
serviço

Nome do produto/serviço Quanti
dade

Unida
de

Preço
máximo

Preço
máximo
total

1 19832 RETROESCAVADEIRA, Motor última série, nova, zero
hora, Potência 88 HP( que atenda ao controle de
emissão de poluentes-proconvemar –I –
Conama).Combustível a diesel, tipo Powershift ou
Powershuttle, 4 velocidades a ré, tração 4x4.Peso
operacional 7.200kg, capacidade de caçamba 0,88m.

1,00 UN 426.999,00 426.999,00

TOTAL 426.999,00
Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 30/05/2022.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
REF: EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 - Processo nº 359/2022.
OBJETO: Construção do Terminal Rodoviário Intermunicipal - TRI com serviços de movimento de terra

e drenagem, fundações, estruturas, alvenaria com blocos cerâmicos e elemento vazado, cobertura com
telhas isotérmicas autoportantes, esquadrias em madeira, alumínio e vidros, instalações elétricas, hidro
sanitárias e prevenção de incêndio, revestimentos, pinturas, paisagismo, pavimentação, limpeza entre
outros, conforme projetos e especificações.

Área Construída: 713,92 m² - Colocação de placas de comunicação visual;
Prazo de execução: 240 (duzentos e quarenta) dias; Patrimônio líquido Mínimo: R$ 146.500,00 (cento e

quarenta e seis mil e quinhentos reais); Preço máximo: R$ 1.465.887,45 (um milhão, quatrocentos e sessenta
e cinco mil, oitocentos e oitenta sete reais e quarenta e cinco centavos).

Onde se lê:  R$ 1.460.042,27(Um milhão quatrocentos sessenta mil quarenta dois reais e vinte sete
centavos).

Leia-se: R$ 1.460.042,47(Um milhão quatrocentos sessenta mil quarenta dois reais e quarenta sete
centavos).

Os demais itens permanecem inalterados. Santo Antonio do Sudoeste-PR, 01 de junho de 2022.
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ERRATA TOMADA DE PREÇO Nº 003 /2022
Altere-se a data de contratação dos documentos emitidos no processo licitatório em referência, quais

sejam, CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA POR PREÇO GLOBAL Nº 153/2022 e EXTRATO DE
CONTRATO.

Onde-se lê: DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de maio de 2022. Santo Antonio do Sudoeste,
03 de maio de 2022.

Leia-se: DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de maio de 2022. Santo Antonio do Sudoeste, 25
de maio de 2022. Os demais itens permanecem inalterados. Santo Antonio do Sudoeste, em 31 de maio
de 2022.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ERRATA TOMADA DE PREÇO Nº 006 /2022
Altere-se a data de contratação dos documentos emitidos no processo licitatório em referência, quais

sejam, CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA POR PREÇO GLOBAL Nº 147/2022 e EXTRATO DE
CONTRATO.

Onde-se lê: DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de maio de 2022.Santo Antonio do Sudoeste,
23 de maio de 2022. Leia-se: DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de maio de 2022.Santo Antonio
do Sudoeste, 30 de maio de 2022. Os demais itens permanecem inalterados. Santo Antonio do Sudoeste,
em 31 de maio de 2022.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal. ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Presidente
da Comissão de Licitação

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ERRATA TOMADA DE PREÇO Nº 011 /2022
Altere-se a data de contratação dos documentos emitidos no processo licitatório em referência, quais

sejam, CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA POR PREÇO GLOBAL Nº 142/2022 e EXTRATO DE
CONTRATO.

Onde-se lê: DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de maio de 2022.
Santo Antonio do Sudoeste, 18 de maio de 2022.
Leia-se: DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de maio de 2022.
Santo Antonio do Sudoeste, 31 de maio de 2022.
Os demais itens permanecem inalterados. Santo Antonio do Sudoeste, em 31 de maio de 2022.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Presidente da Comissão de Licitação